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Sprawozdanie
komisyi sapitarnej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie obsa

dzenia posady prymaryusza przy lwowskim szpitalu powszechnym.

Wysoki Sejmie
Wysoki Sejm uchwałą z dnia 8. Października 1881. 1. 506J81. zastrzegł, by nie obsadzano 

pierwszej opróżnionej posady prym aryusza przy szpitalu krajow ym  powszechnym we Lwowie.
Wydział krajowy w sprawozdaniu wniesionem do Wysokiego Sejmu, prosi, by uchwałę tę 

Wysoki S*ejm uznać raczył jako  uieobowiązująeą i zezwolił Wydziałowi krajowemu na obsadze
nie specyalistą  opróżnionej posady prym aryusza oddziału kiłowo-skórnego kobiet przy wymie
nionym szpitalu.

Komisya san i ta rn a ,  której ten przedmiot p rzekazano ,  przekonała się , że choroby kiłowe 
rzeczywiście w sposób za trw ażający  szerzą się po k ra ju ;  w samym szpitalu lwowskim roku 
ubiegłego leczono 2.792 chorych. Komisya uznała konieczność obsadzenia posady prymaryusza 
specyalisty. W wiedeńskich szpitalach jeden lekarz  leczy na tym oddziale rocznie od 292 do na j
wyżej 4u5 chorych. We Lwowie już po obsadzeniu posady wypadnie w przecięciu na jednego 
lekarza rocznie 698 chorych.

W yjątkowe to uwzględnienie smutnej konieczności nie może jednak  w niezem osłabić s łu 
sznego żądania do uregulowania posad prym aryuszów  w myśl etatu uchwalonego na posiedzeniu 
Wysokiego Sejmu na dniu 22. M aja 1875., przeciwnie należy skorzystać z najbliższej sposo
bności, by zadość uczynić woli Wysokiego Sejmu.

Najlepsze leczenie jednak  nie usunie w zupełności złego, które tkwi właściwie w tajonej 
prostytucyi, popraw a tych stosunków należy do c. k. Rządu.

Opierając się na powyższych wywodach,

Komisya sanitarna wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Sejm upoważnia W ydział k ra jow y do obsadzenia specyalistą posady prym aryusza od
działu kiłowo-skórnego kobiet przy szpitalu kra jow ym  powszechnym we Lwowie z tern zas trze
żeniem, źe pierwsza opróżniona posada p rym aryusza  na jednym z trzech oddziałów chorób we
wnętrznych ani prowizorycznie ani stale obsadzoną nie będzie.

II. W zywa się c. k. R ząd , aby się zajął sprawą uregulowania prostytucyi w kraju

Lwów dnia 30. Październ ika  1889.

P rzew odniczący :

K orczyński w. r.

Spraw ozdaw ca :

Jan  T rzecieski w. r.




